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Pracy dla bezrobotnych!
Z obrad gospodarczych w  Genewie.

Briand „ujmie laskę pielgrzym a” .
C o dalej ?

Prasa poinformowana doniosła, że na 
koniec maja będzie zwołana nadzwyczaj­
na sesja Sejmu dla załatwienia ustaw sa­
morządowych, pragmatyki urzędniczej i 
szeregu nowych ustaw podatkowych. — 
Wprawdzie dawniej zapowiadano, że ta 
sesja wiosenna załatwi nową konstytucję, 
jakoże sprawa ustroju państwowego, we­
dle obozu pomajowego, od kilku już lat 
należy do najpilniejszych. Ale gdy przy­
szedł czas wykonania zapowiedzi, o tem, 
co podobno najważniejsze, nagle zapom­
niano.

Ale jedną zwłaszcza sprawę wysunię­
to, która jest pilna od dawna i ważna. 
Mianowicie ma być przygotowany projekt 
ustaw samorządowych.

Sprawa samorządów, zwłaszcza w na­
szej dzielnicy, wygląda wprost katastro­
falnie. Trzeba bowiem stwierdzić, że wła­
ściwie nie mamy samorządów gminnych, 
nie ma go Lwów', Kraków, a to, co istnie­
je na naszej prowincji, także samorządem 
nazwane być nie może.

Nikomu też nie jest znany rządowy 
projekt tych ustaw. Ale jest pilnem nie­
zwykle, aby nareszcie sprawa tej dcSnio- 
słości znalazła się na stole obrad ciał 
ustawodawczych.

Tymczasem sesja sejmowa niema być 
•zwołana.

Podobno min. spr. wojsk. p. Piłsudski 
jest przeciwny zwołaniu Sejmu, a głos 
ten jest, jak wiadomo, decydujący.

Wogóle nie wiadomo, czy opracowane 
przez rząd projekty ustaw zostały uzgod­
nione z p. ministrem spraw wojskowych 
i jeżeli się to nie stało, to jest wątpi lwem, 
.czy będą mogły być wniesione do Sejmu. 
Odnosi się to tak do ustaw samorządo­
wych, jak pragmatyki urzędniczej i no­
wy cli ustaw podatkowych. Na sprawce 
zniżki płac pracowników państwowych 
okazało się, że decyzje Rady ministrów 
nie są jeszcze decydujące i nawet już wy­
konane mogą być narażone na cofnięcie.

Czytaliśmy wiele o przygotowaniach

GENEWA, 16. 5. (PAT). Wczorajsze 
pierwsze publiczne posiedzenie europej­
skiej komisji studjów otworzył fBriand 
dłuższem przemówieniem, w którem wska­
zał na pracę rozpoczętą w styczniu b. r., 
która ma na celu przedewszystkiem zwal­
czanie dotkliwego kryzysu gospodarczego, 
panującego w Europie środkowej i wsch. 
Znajdująca się na porządku dziennym, 
obecnej sesji komisji studjów sprawa 
przyszłej europejskiej polityki celnej da 
możność szczegółowej dyskusji.

Angielski minister spraw zagranicz­
nych Henderson wyraził nadzieję, że 
Briand w dalszym ciągu zasilać będzie

WARSZAWA, 16 maja. (Tel. wł.). 
Wczoraj na Zamku odbyła się konferencja 
Prezydenta Rzpltej z p. Piłsudskim. Kon­
ferencję tę uważają za decydującą. Mówią, 
że tematem rozmowy była kwestja zwoła­
nia drugiej nadzwyczajnej sesji, dotych­
czas bowiem nie wiadomo, czy sesja zo­
stanie zwołana przed ferjami, czy po fer- 
jach.

Dokoła tej rozmowy krążą, rozmaite 
domysły. „Gazeta Warszawska" twierdzi, 
że tematem konferencji był sposób uregu­
lowania przywrócenia wojskowym 15 proc. 
dodatku. Rozkazem MS Wojsk, załatwiono

do sesji sejmowej, o naradach i konferen­
cjach w prezydjum Rady ministrów i na 
Zamku, wedle zapewnień prasy pro rzą­
dowej we wszystkich zainteresowanych 
ministerstwach zaczęto gorliwie pracować 
nad przygotowaniem materjałów dla obrad 
Sejmu, współdziałali w tych przygotowa­
niach marszałkowie Sejmu i Senatu. —

Ligę Nar. swoimi ideami pokojowemi.
Briand -  mówił. Hendefsdn 

jest nietylko wielkim,mężem stanu Francji, 
ale także wielkim międzynarodowym mę­
żem stanu, którego zasługi w interesie 
pokoju i współpracy międzynarodowej 
nigdy nie będą zapomniane.

Briand podziękowawszy za przemó­
wienie podkreślił, że Liga Narodów i ko­
mitet europejski będą się rozwijały nieza­
leżnie od poszczególnych osób. Nawiązu­
jąc do małych niepowodzeń, w życiu poli- 
tycznem Briand mówił o lasce pielgrzy­
ma, którą wnet ujmie w ręce zrywając 
z polityką.

ten dodatek tylko doraźnie na miesiąc 
maj.

Wedle opinji prawników, tego rodza­
ju rozkaz interpretacyjny może być obo­
wiązujący tylko w zakresie sum, któremi 
MSWojsk. dysponuje, ale w zastosowa­
niu do pensyj, które są regulowane we- 
dług określonych norm decyzja przywró­
cenia 15 proc. wojskowym wymaga spe­
cjalnej uchwały Rady Ministrów.

W dniu wczorajszym odbyła się kon­
ferencja p. Sławka z min. Matuszewskim 
i wicemin. Kocem w sprawie dalszych 
możliwości pożyczkowych.

A kiedy zdawało się, że się zgodzili na 
zwołanie Sejmu, nagie przerwano wszel­
kie prace, bo wystarczy, gdy Sejm Zejdzie 
się w jesieni dla uchwalenia budżetu...

O środkach zaradczych w sprawie 
położenia gospodarczego jakoś nadal się 
nie mówi.

Co więc będzie dalej ?

Słowa Brianda wywarły głębokie wra­
żenie na ^ebranych.

Komisja postanowiła następnie dopu­
ścić wolne m. Gdańsk do udziału w obra­
dach gospodarczych i zatwierdziła spra­
wozdanie przeznaczone dla tegorocznego 
plenarnego zgromadzenia Ligi Narodów.

Najbliższe posiedzenie komisji odbę­
dzie się w sobotę przed południem.

PARYŻ, 16. 5. (PAT). Dymisja Briaai- 
da zdaje się być faktem nieuniknionym. 
Funkcje Brianda pełnić będzie naprzód 
premjer Laval, poczem przy tworzeniu no­
wego rządu tekę ministra spraw zagra­
nicznych obejmie kto inny.

PARYŻ, 16. 5. (PAT). Nowo obrany 
prezydent Doumer telegrafował do Brian­
da do Genewy, nalegając, by cofnął swe 
postanowienie i aby posłuszny życzeniu 
większości przedstawicieli narodu francu­
skiego został w Genewie do końca sesji 
Rady Ligi nawet, gdyby miał zamiar pó­
źniej wycofać się z rządu. Telegram ten 
nie odniósł jednak pożądanego skutku. — 
Wedle ostatnich wiadomości Briand trwa 
w swoim zamiarze opuszczenia Genejwy 
w poniedziałek po zakończeniu obrad ko­
misji unji europejskiej czyli że nie weźmie 
udziału w posiedzeniu Rady Ligi.

M in istro w ie  ra d z ą .
GENEWA, 16. 5. (PAT). Ministrowie 

spraw zagr. Anglji, Francji, italji i Nie­
miec zebrali się w piątek o godz. 16 na 
narady. Jednym z głównych przedmiotów 
narady był projekt niemiecko-austrjackiej 
unji celnej. Zasadniczym celem narad było 
podjęcie próby złagodzenia do pewnego 
stopnia przeciwieństw- w ujęciu zagadnie­
nia unji.

Pozatem, jak słychać, przedmiotem 
narad}' był program prac konferencji eu­
ropejskiej i stanowisko wobec raportu w 
sprawie przyszłej konferencji rozbrojenio­
wej.

R ozm o w y  na Z a  mku

Sp. z ogr. odp., LWÓW, Akademicka 22.
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GENEWA, 16. 5. (PAT). Wczoraj 
gnrzed południem radca tutejszej delegacji 
polskiej przy Lidze Narodów Gwiazdow­
ski złożył w sekretarjacie generalnym notę 
rządu polskiego, dotyczącą styczniowej re­
zolucji Rady w sprawie Yolksbundu. Nota 
ta zawiera dwa bardzo obszerne aneksy, 
z których pierwszy dotyczy przytaczanych 
przez skargę Yolksbundu incydentów na 
G. Śląsku z okresu przedwyborczego i 
zdaje sprawę z przebiegu i wyniku śledz­
twa w tych wypadkach, oraz zastosowa­
nych sankcyj prawnych. Drugi aneks za­
wiera wiadomości o zarządzeniach władz 
w celu zaprowadzenia uspokojenia na G. 
Śląsku.

Di Minii świete]
fotografje

po specjalnie zniżonych cenach
wykonuje atełjer fotograficzne.

„V EN U S“
Akademicka 2 4 , teL 3 3 -0 8 ,

M im ochodem .
Wymowne milczenie.
Piąta rocznica majowego przewrotu 

prpesźia jakoś meśpostrzeżenie. Jakoś nie 
było iluminacji, ani wielkich parad, nie 
wygłoszono trjumfałnych mów, a ogra­
niczono się do kilku artykułów jakgdyby 
wymuszonych przypomnieniem opozycji. 
A wszak pięciolecie niepodzielnego dzia­
łania, to okres dostateczny, aby się czemś 
pochwalić, wszak „swoi" ludzie objęli 
wszystko, przeżywaliśmy okres „radosnej 
twórczości", nasłuchaliśmy się tyle mów, 
przechwalań i oszałamiających zapo­
wiedzi...

A gdy przyszedł czas, kieidy należało 
przedstawić rachunek z włada rstwa swe­
go — zaniemówiono, najbardziej gada­
tliwi, nagle jakgdyby im mowę odebrało...

Pięciolecie, to przecież okres dosta­
teczny, aby statystycznie, cyfrowo wyka­
zać np. wzrost bogactwa narodowego, ro­
zwój gospodarczy, dobrobyt społeczeń­
stwa, znikanie bezrobocia, rozwój szkol­
nictwa, kultury, poziomu etycznego itd.

Tymczasem cisza zapanowała grobo­
wa, jakgdybyśmy żyli na wielkim cmenta­
rzysku...

ZGON ZNAKOMITEGO UCZONEGO.
WARSZAWA. 16 maja (teL wL). Wezorai 

w pał. zmarł w Warszawie po dłuższej choro­
bie prof. dr. Leon Petrażycki. znakomity zna­
wca prawa profesor filozofji, prawa, a osta­
tnia socjologii na uniwersytecie warszawskim.

Wobec katastrofy obniżki płac.

tlowy p iezy ien t Frantii
BiedtiUD pozostanie na swem stanowis' o.

PARYŻ, 16. 5. (PAT). Wrzenie, któ­
re zapanowało wczoraj w kołach lewico­
wych z powodu niepowodzenia Brianda, 
bynajmniej nie ucichło.

Przywódca socjalistów tow. Blum za­
powiada wyraźnie, że koła lewicowe, któ­
re niezawodnie zwyciężą w wyborach do 
parlamentu w r. 1932 powtórzą przeciw 
prezydentowi Doumerowi zamach stanu, 
którego ofiarą padł w r. 1924 prezydent 
MiHeramd.

Na posiedzeniu Wydziału Wyk. Ceptr. 
Komisji Z w. Zawodowych, odbytem oneg- 
daj w Warszawie, uchwalono następującą 
rezolucję:

Zapowiedziana przez Pana Ministra 
Przemysłu i Handlu akcja w kierunku 
obniżenia cen artykułów przemysłowych 
pierwszej potrzeby — w wyniku swym 
spowodowała jedynie dążność przedsię­
biorców do obniżki płac robotniczych. — 
Wprawdzie rząd w publicznie ogłoszonym 
komunikacie przeciwstawił się tym atakom 
na płace robotnicze — oświadczając, że 
do obniżki zarobków, jako szkodliwej dla 
interesów gospodarczych kraju, nie do­
puści, — lecz wobec zjednoczonych kapi­
talistów nietylko zezwolił na obniżkę w 
najważniejszych gałęziach przemysłu, ale 
sam uchwałą swą obniżył nietylko płacę 
wszystkich funkcjonarjuszów państwo­
wych, lecz również robotników przedsię­
biorstw państwowych i komunalnych.

Konstatując ten stan rzeczy —- Komi­
sja Centralna Zw. Zawód, stwierdza, że 
przeprowadzona obniżka płac nietylko 

spycha masy robotnicze na dno nędzy, 
lecz musi spowodować zaostrzenie się kry­

zysu, wzrost bezrobocia i katastrofę go­
spodarczą kraju.

Komisja Centralna Związków Zawód, 
wzywa więc wszystkie Związki Zawodowe 
i wszystkich robotników do podejmowa­
nia bezwzględnej walki przeciwko wszel­
kim projektom obniżek płac i do jakna j- 
energiczniejszego popierania wynikłych 
już na tem tle walk strejkowych.

Równocześnie Komisja Centralna Zw. 
Zawód, przypomina konieczność

walki o 40 godzinny tydzień pracy 
i wzywa wszystkich robotników do bez­
pośredniej akcji o realizowanie tego po­
stulatu.

Celem zjednoczenia wszystkich sił ro­
botniczych kraju — w tej walce o  pod­
niesienie zarobku, przeciw obniżkom płac, 
o krótszy dzień roboczy — w walce prze­
ciw kryzysowi i bezrobociu Kom. Centr. 
Zw. Zawód, postanawia urządzić w całym 
kraju w niedzielę, dnia 31 maja 1931 r. 
zgromadzenia demonstracyjne pod ha­
słami :

Precz z wyzyskiem!
Podnieść płace!
Skrócić dzień roboczy!

Białe zęby
czynią każdą twarz ładną i powabną. Często 
już po parokrotnem użyciu wspaniale orzeźwia­
jącej i pachnącej pasty do zębów Chforodont, 
szczególnie przy pomocy specjalnie dla tego 
celu skonstruowanej s z c z o t e c z k i  do zębów 
Chlorodont ze ząbkowąną szczeciną, przybie­
rają zęby alabastrowo biały połysk, oddech 
staje się czysty, a gnijące, między zębami, 
resztki potraw, zostają gruntownie usunięte.
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Wypadki, jakie rozprywały się osta­
tnio w Hiszpanji, posiadają zdecydowany 
charakter demonstracyj antyklerykahiych, 
które przybrały rozmiary o tyle niebez­
pieczne, że namiętność i rozgorączkowa­
nie tłumów wykorzystują monarchiści i
— komuniści.

Jest niewątpliwie rzeczą nad wyraz 
znamienną, że w ultrakatolickiej Hiszpa­
nji, uchodzącej dotychczas za twierdzę ka­
tolicyzmu — w ciągu kilkunastu dni na­
stawienie społeczeństwa uległo tak rady­
kalnej przemianie, że ofiarą wypadków 
padają kościoły i klasztory, palone przez 
demonstrantów, a księża i zakonnicy u- 
ciekają w obawie o swoje żyde.

Wypadków tych w żaden sposób nie 
należy kłaść na karb zbiegu okoliczności, 
czy przypadku. Ich przyczyna jest znacznie 
głębsza. Długo, przez wiele lat tajona 
nienawiść w chwilach przełomowych wy­
bucha w niszczycielski ogień, trawiący 
przedewszystkiem to wszystko, co kładło 
się przeszkodą na drodze rozwoju spo­
łecznego, co stanowiło tamę dla wolno- 
śd narodowej. W czasie rewolucji fran­
cuskiej pierwszym odruchem tłumu było 
zburzenie Bastylji jako symbolu wstecz- 
nictwa i ówczesnego systemu rządzenia.

Nie ulega wątpliwości, iż Kościół w 
Hiszpanji, posiadający przez wieki decy­
dujący wpływ na rządy w tem państwie
— był podporą i ostoją reakcyjnego i 
dyktatorskiego reżimu, który nie liczył 
się z interesem państwa i wolą społe­
czeństwa. To też dziś, gdy monarchja 
hiszpańska leży w: gruzach, rozkołysane 
masy usiłują ugodzić w te żywioły, które 
absolutyctyczne rządy popierały.

Nastawienie antyklerykalne mas hi­
szpańskich usiłują na swój spofcób wyko­
rzystać komuniści. Oczywiście, można wal 
czyć z klerykalizmem, a nawet z religją,

ale palenie kośdołów i kasztorów bez­
cennych chociażby tylko jako zabytki ar­
chitektury — jest wandalizmem, przypo­
minającym burzenie uprawiane przez bol­
szewików w pierwszych okresach ich 
władzy.

Rozruchy w Hiszpanji kryją w sobie 
niebezpieczeństwo wykorzystywania cie­
mnoty ludu hiszpańskiego przez elementy 
kontrrewolucyjne.

Przypuszczać należy, iż w społeczeń­
stwie hiszpańskiem poczucie i świado­
mość tego niebezpieczeństwa zwycięży, 
pomijając już to, że tamtejszy rząd re­
publikański zdoła się przeciwstawić pró­
bom prowokacji i skierowania pobudli­
wości narodu hiszpańskiego na ślepy tor.

Rozmiary zajść
w Hiszpanii.

Około 70.000 zakonników i zakonnic 
w Hiszpanji, przeżyło w ostatnich dniach 
ciężkie chwile. W wielu miejscowościach 
klasztory, a szczególnie rezydencje Jezui­
tów, zostały zamknięte, a ich mieszkańcy 
pochowali się w domach prywatnych.

Największemu zniszczeniu uległy ko­
ścioły i klasztory w Maladze, Demon­
stranci podłożyli tam ogień pod dziesięć 
kościołów i budynków, będących w po­
siadaniu monarchistów. Pożar przerzucił 
się tam też na sąsiednie budynki, m. in. 
zniszczył olbrzymi dom towarowy, które­
go straty obliczają na półtora miljona fr.

W walkach ulicznych między policją, 
a demonstrantami padło kilka osób, licz­
nych^ rannych przewieziono do szpitala.

Spokój został przywrócony po spro­
wadzeniu z Sewilli wzmocnionych oddzia­
łów wojska.

- - o —

W a ż n e  d la  P a n ó w !
PREZERW ATYWA CZESKA

czysto Jedwabna, najtrwalsza, najpewniejsza ze 
wszystkich, szczyt doskonałości doby obecnej.

Tysiące uznań. 416
Jedynie tylko w Drogerii

M. B L E I C H
Lwów, ul. Łyczakowska 15. -  lej. 87-%

Sprawy partyjne.
DALSZY CIĄG ZGROMADZENIA 

PARTYJNEGO odbędzie się w poniedzia­
łek, dnia 18 maja, o godz. 7 wiecz., w lo­
kalu O. K. R. P. P. S., ul. Rutowskiego Ą- 
1. 23, 11 p. Wstęp za okazaniem legity­
macji partyjnej.

Podług danych państwowych urzędów 
pośrednictwa pracy, tygodniowe sprawo­
zdanie z rynku pracy za okres od 3 do 9 
maja włącznie wykazuje 346.001 bezrobot­
nych. W stosunku do poprzedniego tygo­
dnia liczba bezroboczych zmniejszyła się 
o 9.101. Zasiłki ustawowe pobrało 197.327 
pozostających bez pracy.

Bezrobocie wynosiło na dzień 9 maja 
m. i.: woj. śląskie 65.292; Łódź miasto 
32.447; Sosnowiec 22.057; Poznań 16.579; 
Częstochowa 13.597; Łódź okrąg 12.821; 
Warszawa okrąg 10.610; Bydgoszcz. 9.776; 
Włocławek 8.305; Radom 8.254; Lwów 
8.103; Kraków 8.020; Drohobycz 7.213; 
Białystok 5.717; Przemyśl 5.315; Stani­
sławów 4.610.

—o -  . .

| WARSZAWA, 16 maja. (Tel. vvł.)„.
Podczas ćwiczeń pierwszego pułku arty- 

i lerji przeciwlotniczej zdarzył się na lotni­
sku Mokotowskicm tragiczny wypadek. —

! Do lotu zerwały się jednocześnie trzv sa- 
j moloty.

Jeden z eiich zwrócił się nagle w stro- 
j nę grupy ćwiczących żołnierzy. Widząc 
I grożące niebezpieczeństwo kapral Florjan 
! Miclczarski krzyknął: „Padnij". Żołnierze 
! padli na ziemię, tylko kapral nie zdążył 

tego uczynić i został uderzony skrzydłem 
samolotu w głowę. Przewieziony dó szpi­
tala, zmarł,.

SŁYNNY DYRYGENT SPOLICZKO- 
WANY PRZEZ FASZYSTÓW.

BOLONJA, 16. 5. (PAT). Do Tosca- 
niego, który miał dyrygować na koncercie, 
w teatrze miejskim zwrócili się faszyści, 
aby rozpoczął koncert wykonaniem mar­
sza królewskiego oraz „Giovinezzi". Gdy 
Toscani odmówił, spoliczkowano go. — 
Zkolei faszyści urządzili pochód przez 
ulice miasta, śpiewając hymny patrio­
tyczne.

STRAJK TAKSÓWEK W WARSZAWIE.
WARSZAWA, 16 maja. (Tel. wł.). 

W związku z dodatkowemi Opłatami, na- 
łożonemi przez ustawę o funduszu drogo­
wym, dnia 18 b. m. odbędzie się w War­
szawie jednodniowy strajk demonstracyj­
ny taksówek i samochodów, zorganizo­
wany przez organizację właścicieli doro­
żek. <

w  W arszaw ie .
WARSZAWA. 16 maja (teŁ wł.). Wczara] c 

12. godz. w południe, koledzy 25- letniego 
akademika Dudzińskiego Józefa, zostali zaalar­
mowani hukiem wystrzałów rewolwerowych. W 
kilka minut po strzale z okna II. pietra sko­
czyła na bruk młoda kobieta. Wyważono drzwi 
pokoju. Dudziński leżał na łóżku silnie krwa­
wiąc z czterema ranami postrzatowemi. — 
Lekarz pogotowia pośpieszył z pomocą kobie­
cie. Okazało się. że jest to Janina Jankowska, 
urzęontczka z poczty, która często przychodziła 
do Dudzińskiego.

Przypuszczają, że Jankowska strzeliła do. 
D„ poczerń wyskoczyła oknem.

r ‘
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Twa Uniwersytetu Robotniczego.
W Lecie T. U. R. planuje 2 wycieczki za- 

0 -aniicę i 4 krajowe.
DO WIEDNIA od 15 do 28 lub 29 lip,ca. 

Wycieczka ma charakter kulturalno-oświatowy 
icelem jei zapoznanie się z wysoką kulturą kla­
sy robotniczej i dorobkiem lat powojennych 
a także uczestniczenie w Olimpiadzie Robotni­
czej. Zwiedzenie ciekawych instytucyj komu­
nalnych. szkolnictwa, zetknięcie się z bratni­
mi organizacjami robotn. socjalistów polskich 
w  Wiedniu; zwiedzenie miasta i okolicy.

Nad program, za specjalną dopłatą około 
60 zL wyjazd do Budapesztu autobusami.

Koszty od 170 do 190 zł Nieczłonkowie TUR 
płacą po 10 zł więcej. Podana kwota obejmuje: 
przejazd koleją, noclegi, bilety wstępu przy 
zwiedzaniu zbiorowy paszport, oraz częściowe 
wyżywienie P i er w sza rata winna być wpłacona 
do 26 maja. druga do 10 czerwca po 50 zl. — 
reszta do 5. lipca.

Wycieczkę prowadzi tow. poseł Z. Pio­
trowski

DO BELGJI od 1 do 12" sierpnia. Po dro­
dze 2 dniowy pobyt w Berlinie (zwiedzenie 
miasta i instytucyj robotniczych), dalej wy­
cieczka spędza kilka godzin w pięknej Koio- 
nji. W Belgii wycieczka zatrzymuje <ię w Bru- 
kselli prowincji Hainaut-Charleroi, Mariemont. 
Leodjum, Ga wdanie, Brugges. Zwiedza bardzo 
interesujące instytucje robotnicze, kulturalne i 
oświatowe, piękne zabytki architektoniczne, spę­
dza jeden dzień na wybrzeżu morskim (Osten­
da) i 1 dzień w górach (Ardenny). Jest możli- 

<kwość przedłużenia wycieczki o 1—2 dni; przy 
braniu urlopów pożądane jest wzięcie tego pod 
uwagę.

Koszty około 350 zł., nieczłonkowie TUR 
płacą o 10 zl. więcej. Bliższe szczegóły podane 
będą w końcu maja. Pierwsza rata winna być 
wpłacona do 15 czerwca, druga do 1 lipca (po 
50 zł.) reszta do 20 lipca.

Wycieczkę prowadzi tow. dr. St. Kopciń­
ski

Liczby uczestników obydwóch wycieczek 
ograniczona. Pierwszeństwo mają czynni dzja- 
iacze TUR. PPS., Związków Zawodowych, sa­
morządu Zgłaszający się muszą mieć polecenie 
miejscowych oddziałów TUR. — ostateczna de­
cyzja zależy od kierownictwa wycieczek. U- 
czestnicy składają krajowy dowód osobisty, 2 
fotograf je, nadto mężczyźni książeczkę wojs­
kową.

WYCIECZKI KRAJOWE.
DO KAZIMIERZA n-W. Wyjazd koleją dnia 

13 maja (środa) o godz 15.15, powrót statkiem 
15 (pdątek) do Warszawy o godz. 6 rano. — 
Z Puław do Kazimierza autobusem, Janowca 
łodziami Bardzo piękny krajobraz i dawne 
zabytki architektoniczne. Wycieczka ma 'cha­
rakter krajoznawczy. Prowadzi tow. sen. dr. 
Kopciński.

Koszt 18 zl Zapijsy do dnia 8 maja włą­
cznie.

*  W PIENINY PRZEZ SPIŻ CZESKI DO ZA­
KOPANEGO od 30 czerwca do 10 lipca. Przez 
Kraków. Nowy Sącz do Krościenka, łodziami 
przełom Dunajca, Szczawnica, wejście na szozyt 
Trzech Koron .przez Pieniny (obecnie Park Na­
rodowy) przejście na Spiż Czeski zwiedzenie 
Lubowni. Podgrodzia, Lodowej Jaskini w Dob- 
szynie. przez Tatry do Zakopanego, skąd po­
wrót do Warszawy.

Prowadzą tt. H. Koptcińska-Piętakowa i 
poseł K. Czapiński.

Koszt 95 zł Zapisy do dnia 15 czerwca.
NAD MORZE POLSKIE I DO KASZUBS­

KIEJ SZWAJCARJI — Gdynia, Oksywie, Orło­
wa Sopoty, Gdańsk, Kartuzy. Wyjazd 3. .po­
wrót 12 lipca. Koszty 60 zł. Prowadzi t. pos. 
Z. Piotrowski. Zapisy do 15 czerwca.

W TATRY wyjazd z  Warszawy 14, powrót 
23 sierpnia prowadzi t. pos. S. Dubois

Przewidziane dwa szlaki, łatwiejszy i tru­
dniejszy dla ttow., którzy już byli w górach. 
Koszty 65 zł. Zapisy do 1 sierpnia.

Podane koszty wycieczek krajowych obej­
mują: przejazdy koleją, noclegi, bilety wstępu 
przy zwiedzaniu itp Za pożywienie uczestnicy 
płacą sami Osoby nie będące członkami płacą 
5 zł więcej.

Informacje i zgłoszenia w Sekretariacie 
Generalnym TUR. Warszawa, Czerwonego Krzy­
ża nr. 20 teł. 325-03.

4 nana ze swej taniości i solidności
f i r m a  351

„ E L E K T R O B Ł Y S K “
Lw ów , S k a rb k o w s k a  4
- naprzeciw Kina ,tLEW“ poleca -

ps olbrzym io z n i ż o n y t b  u m a i l i :
LAMPY,  ŻYRANDOLE, ŻARÓWKI,  
MATERJAŁY elektryczne i radjowe

Oświadczenie.
W nrze 200 i 234 vDzienmika Ludowego11 

ukazały się pod tytułem „Wiadomości z Dro­
hobycza “ „Pfe księże proboszczu14 i „Wiado­
mości z Drohobycza“ „Duszpasterz z Drohoby­
cza*1 artykuły, zarzucające Ks. Drowi Kazimie­
rzowi Kotule, proboszczowi w Drohobyczu czyny 
ubliżające godności księdza. Por.ieważ okazało 
się, że redakcja „Dziennika Ludowego11 została 
wprowadzona w błąd przez przygodnego kores­
pondenta. a p. Stanisław Wróblewski i Kazi­
mierz Koczoń oświadczyli że nie są autorami 
tyk ułów i z treścią tychże nie solidaryzują się. 
: redakcja przekonała się w międzyczasie że 
zarzuty poczynione w tych artykułach Ks. Dr. 
Kazimierzowi' Kotule są w całości nieuzasa­
dnione. przeto cofa redakcja wszelkie zarzuty 
poczynione w powyższych artykułach Ks. Drowi 
Kazimierzowi Kotuli oświadczając, że nie mia­
ło zamiaru obrażenia osoby Ks. Kazimierza Ko­
tuli

Na 'dorocznem zebraniu Niemieckiego 
Muzeum w Monachjum, w którem wzięło 
udział kilkuset gości ze świata naukowe­
go i gospodarczego tak Niemiec jak i 
zagranicy, sensację wywołał niezwykły o- 
ry giną Iny i śmiały wykład Oswalda Spen 
glera: „O kulturze i technice41.

Prelegent w wywodach swoich wy­
szedł z założenia, że człowiek jest naj­
wyżej rozwiniętym typem zwierząt dra­
pieżnych, żyjących na ziemi. W dzisiej­
szym rozwoju ludzkości istnieje ogromne 
psychiczne pokrewieństwo między najdo­
skonalszymi ludźmi a najdoskonalszymi 
egzemplarzami z pośród zwierząt drapież­
nych. Różnica między obu gatunkami po­
lega tylko na tern, że z człowiekiem 
przyszła na świat ?

indywidualna technika,
dzięki której mógł stać się największem 
ze wszystkich zwierząt drapieżnych.

Wiek ludzkości ocenia Spengler mniej 
więcej na 150.000 lat. Rozwój w kierun­
ku techniki rozpoczął się według niego 
wr przybliżeniu w piątem tysiącleciu przed 
Chrystusem — i z chwilą, gdy ręka 
człowieka stała się narzędziem do wyko­
nywania więcej skomplikowanych czyn­
ności, rozpoczął się rozwój techniki, gdyż 
człowiek wówczas jął konstruować roz­
maite przyrządy w jej dziedzinie. Od te­
go okresu czasu, w którym powstała 
również mowa ludzka, psycha ludzka 
wzniosła się rozwojowo w szybkiem tem­
pie ponad psychę zwierzęcia drapieżnego,

gdyż praca ręczna, praca kierownicza i 
praca wykonawcza rozdzieliły się, co dało 
podstawę dla kultury techniki.

Druga epoka człowieka zaczyna się 
według Speinglera z początkiem II ty­
siąclecia po Chrystusie. Dominującą jej 
cechą jest v

walka życia i nieograniczona wola 
władzy.

W obrębie tego okresu leży niesłychany 
rozwój techniki w walce z przyrodą. — 
Okres ten należy uważać już zasadniczo 
za skończony, gdyż człowiek stał się o- 
statecznie niewolnikiem swych własnych 
tworów.

Prelegent w wywodach swoich do­
szedł do złowieszczego rezultatu. Oświad­
czył bowiem, że rasa biała (dó której — 
jest charakterystyczne — nie zalicza Ro­
sjan) *

znajduje się przed swą bezpośrednią 
zatratą

i pozostaje jej tylko jedno: z heroizmem 
poddać się temu losowi.

Zgromadzeni uczeni, przysłuchujący 
się wykładowi Spenglera, byli tak silnie 
zdeprymowani pessymizmem jego poglą­
dów, że przewodniczący próbował pod­
nieść ich na duchu, rozwijając przed ni­
mi w końcowem przemówieniu boskie po­
słannictwo człowieka.

Lecz przygnębiającego nastroju wśród 
fachowców z dziedziny wiedzy i gospo­
darstwa nie zdołał rozprószyć.

2  pod szubienicy - na wolność.
PRAGA. (Cep<s.) W tych dniach odbył się 

przed sądem przysięgłych w Kutnej Górze, na 
wschód od Pragi proces, prowadzony już prze­
szło rok. Przed przeszło rokiem w pewnym 
majątku w okolicy Kutnej Góry zamordowaną 
została stara kobieta. Zemanowa. Po wykry­
ciu morderstwa aresztowani zostali jej mąż. 
syn i synowa, oraz .parobek, pracujący u nich. 
Sprawa była nadzwyczaj zawikłana. Synowa 
zamordowanej, żona jei syjia, twierdziła stale, 
że jest niewinną. Jei życie dawniejsze było 
nienaganne. Były jednak okoliczności obcią­
gaj ąiae. a zwłaszcza to. ,że u niej znaleziono ksią­
żeczki kasy oszczędności, należące do zamor-

WINA RIEDLA

dowanej. Biorąc to pod uwagę, trybunał skazał 
ją na śmierć, tak jak Jei męża i męża zamordo­
wanej. Sąd przysięgłych uznał, że oskarżeni 
chcieli uniknąć zobowiązań finansowych wobec 
starej Zemanowei i dlatego ją usunęli..

Sąd Najwyższy polecił wznowienie procesu 
No ile chodzi o stwierdzenie winy młodej wie­
śniaczki. Sprawa znalazła się na wokandzie 
sądu przysięgłych w dniach 11 i 12 maja. O- 
brońca oskarżonej wykazał, jak niedostateczne 
są dowody jej winy. na podstawie których 
poprzednio skazano ją na śmierć.

Na podstawie nowych stwierdzonych okoli­
czności. sąd przysięgłych wydał werdykt, za­
przeczający winie oskarżonej wobec czego try­
bunał wydal wyrok uwalniający, zasądzając Je­
dnakowoż oskarżoną za przywłaszczenie sobie 
książeczek oszczędności.

U . O . W .
Przed Trybunałem przysięgłych stanęli 

wczoraj 25- letni Henryk Daniel 40- letni Sta- 
jer Emil. 52- letni Podhajny Stefan, i 25- letn. 
Czudak Michał, oskarżeni o zbrodnię zdrady 
stanu. Ponadto Hrynyk oskarżony jest o prze­
chowywanie materjałów wybuchowych.

Akt oskarżenia zarzuca im, że w latach 1923 
i 1330 kolportowali Surmę, tajny organ tej 
organizacji

Oskarżony Hrynyk dostarczał Surmę Staje- 
rowi a ten następnie oddawał ją do kolportażu 
osk. Podhajnemu. a ten znowu jako inkasent 
Naród. Org. Ukr. rozpowszechniał ją dalej.

Słuchany na policji Hrynyk. zeznał, że do 
UOW zwerbował go Knysz Zenobi który rów-

Z Teatru Rozmaitości.

Gościnny występ fos. teatru Stanisławskiego
„Rewizor z Petersirurga" Gogola.

Każdy występ teatru Stanisławowskie­
go, pomimo dosyć szczupłego repertuaru, 
jest dla Lwowa rewelacją. Można spodzie­
wać się, że i obecna gościna na scenie 
„Rozmaitości41 dostarczy widzom najpięk­
niejszych wrażeń i olśniewających przy­
kładów mistrzowskiej, w każdym szcze­
gólnie idealnie wycezolowanej gry aktor­
skiej.

„Rewizor11 Gogola przeniósł nas w 
dawno zamarły świat śmiesznych a za­
razem tragicznie smutnych warunków by­
towania społeczeństwa rosyjskiego w 
pierwszej połowie XIX w. Sztuka wskrze­
siła przed nami okres, w którym — we­
dle wyrażenia autora komedji — tylko 
świniom żyło się dobrze. Komedja Go­
gola nie postarzała się: jest satyrą na złą, 
złodziejską, przekupną i obleshą biuro­
krację a wiadomo, że ten grzyb plejni 
się i dzisiaj jeszcze i to ni etyl ko w Rosji.

„Rewizor z Petersburga11 to historja 
małego grodu, w którem dygnitarze miej 
scowi piją, kradną, biorą łapówki, w 
wiecznym strachu przed możliwością re­
wizji i padają ostatecznie ofiarą spry­
tniejszego od nich franta. Pod maską re­
wizora ściąga, z mich część łupu i uchodzi, 
pozostawiając za sobą rozpacz, zawód i 
i widmo przyjazdu rewizora autentycz­
nego.

nież pouczał go o celach organizacji. Pieniądze 
zebrane ze sprzedaży Surmy oddawane były 
Knyszowi.

Stosownie do zarzucanego przestępstwa o 
pirzeehowywanju materjałów wybuchowych Hry­
nyk tłumaczy się że granaty nabył od plut. 
26 pp. Jana Czury.

Oskarżeni wypierają się winy i odwołują 
zwoje zeznania złożone w dochodzeniach po­
licyjnych. tłumacząc swoje przyznanie się w 
dochodzeniach wymuszonych na nich bic;em.

Rozprawa rozpisana jest na 2 dni. Bronią 
a a w. Hankiewicz i Starosolski, Przewodniczy 
s. s. o. Jagodziński, osk. prok. Mostowski. 

—o—TUI........ - ■ | - ........ mi.

Sztuka grana była przez cały zespół 
po mistrzowsku, ale i wśród tego ze­
społu hołd oddać należy „pierwszemu 
wśród równych11 p. Pawłowi. Jego „go- 
rodowyj11 dla wszystkich widzów pozo­
stanie na zawsze postacią niezapomnianą. 
Całość dostarczyła wrażeń najwyższej 
klasy. Z.

POWRÓT PRZEMYSŁOWCÓW POL­
SKICH Z ROSJI.

MOSKWA, 16. 5. (PAT). Grupa prze­
mysłowców' polskich z p. Wierzbickim na 
czele, która blisko przez dwa tygodinie 
podróżowała po Ukrainie i północnym 
Kaukazie, znajduje się już w drodze po­
wrotnej do Moskwry.

KOLLEKTYWIZACJA W ROSJI.
MOSKWA, 16. 5. (PAT). Do dnia 

10 maja b. r., jak wynika ze statystyki 
ogłoszonej w prasie, w ZSRR. skolekty- 
wizowano 12 mil jonów 453.700 gospo­
darstw wiejskich, co stanowi 54.4 proc. 
ogółu gospodarstw chłopskich. O tem­
pie kolektywizacji świadczy to, że w cza­
sie od 1 do 10 maja zlikwidowano zgórą 
408.000 oddzielnych jednostek gospodar­
czych, wciągając do kolektywu rolnego.

PBZY CIERPIENIACH SERCA I ZWAPNIE­
NIU NACZYŃ, skłonności do udaru i a tatków 
apoplek tycznych. naturalna woda gorzka „Fran­
ciszka- Józefa11 zapewnia łagodne wypróżnienie 
bez nadwerężania się. Żądać w aptekach. 387

Na dobrych
obcasach gumowych BE RS ON można
cały dzień chodzić bez zmę­
czenia. Obcasy g u mo we  
BERSON są tak zadziwia-
jąco elastyczne, że chodzę- j 
nie jest prawdziwą przy­
jemnością. Przy te m trzewik

!<& ® \
BERSON I

© O <9]

Ś po wieleładniej wygląda, no- g  
si się dłużej i zaoszczędza ™ 
się dużo na kosztach na-
prawy.

A więc tylko BERSON, bo niema nic
lepszego! 343

Program radiowy
NIEDZIELA. 17. maja.

10.15. Nabożeństwo z. Piekar Wielkich na Gór­
nym Śląsku.

11.58. Sygnał czasu z obs. astron. i hejnał z 
Wieży Marjackie |.

12.15. Poranek muzyczny z Filharm-onji warsz. 
Wyk. orkiestra filharmoniczna. Chór Sem. 
Muz. Państw. Konserwatorium Muz. w War­
szawie, i Polska Kapela Ludowa, Win­
centy Laski (dyr.) oraz soliści: Zołja Fa- 
bry (sopr.). Wiktor Bregy (tenor), i Ro­
man Wraga (bas.) W programie oratorjum 
„Pory roku1- J. Haydna.

14.00. Odczyt rolniczy „Pielęgnowanie okopo­
wych11 wygi. inż. Jan Mierzejewski.

14.20. Muzyka a) Hildach: Wiosna, b) Noskow­
ski: Krakowiak, e) Polka- ludowa „Stare 
Miasto11 odegra ork. J. Różewicza.

14.30. Odczyt rolniczy „Jak obchodzić się z mle­
kiem. jakie mleko dostarczać do mleczarń11 
wygi pi. Edward Piątkowski.

14.50. D. e. muz. Różewicza: a) Walc „Szmer 
wiosny11 b) oberki odegra ork

15.00. Odczyt rolniczy. „Organizacja zbytu 
trzody11 wygi. inż. Edward Baird.

15.20. Koncert połączonych orkiestr.
16.10. Program dla dziec-i starszych: 1) dr. M. 

Stępowski wygi. „W pogoni za słońcem11 
2) Pogadanka inż. E. Porębskiego „Cieka­
we wiadomości o szkle11.

16.25. Programowa skrzynka pocztowa krop. 
bieżącą omówi dyr." programowy p. J. S. 
Petry.

16.30. Muzyka z piyt gramofonowych.
16.40. „Dziwy ze świata morskich głębin11 wy­

głosi p/rof. Michał Siedlecki.
16.55. Radjostacja dźwiękowa p>. Wiktora Bu­

dzyńskiego.
17.15. „Ojczyst ziemia Kościuszki11 wygi. prof. 

M. Limanowski.
17.40. Koncert popularny w wyk. Repr. ork. PP. 

pod dyr. A. Sielskiego Helena Zubowicz 
(soipran) i L. Urstein akomp.

U19.00. Rozmaitości i odczytanie progr. na
U dzień nast.
19.25. Fejleton pl : „W czeluściach podziemi11 

wygł pi. J. Waśniewski.
19.40. Lwowski komunikat sportowy.
19.50. Audycja z Warszawy fejleton p t.: „Na 

pomoc11.
20.00. Słuchowisko „Ballady ludowe11 w opr. 

p. L. Schillera. Tr. na wszystkie stacje.
20.30. Koncert popularny, w wyk. orkiestry PR. 

poa dyr. J. Ozimińskiego, K. Czekotowslii 
(baryton) i L. Urstein (akompi)
W przerwie kwadrans literacki. Nowela 
Sobole.

22.00. Fejleton p. M. Wańkowicza pt.: „Pa­
miętnik Stanisława Lewickiego11.

22.15. Koncert w wyk p1. M. Trombini- Kazuro 
(klawesy-n) i J. Rakowski (wiola). 1. Mv 
łandro: (1770) Suita. 2. Caix d‘Hervelois 
(1750) — Gavotte. 3. Milandre (1770): 
Andante et Menuet.

22.35. Pogawędka dyskusyjna i skrzynka pocz­
towa pi. Haliny Górskiej.

22.50. Komunikaty z Warszawy.
23.00. Muzyka taneczna z teatru „Bagatela11 

we Lwowie. Ork. pi. F. Melodysty.

PONIEDZIAŁEK, 18. maja.
11.58. Sygnał czasu z obs. astron. i hejnał z 

Wieży Marjack iej.
12.10. Koncert z płyt gramofonowych.
15.00. Komunikat eospodarczy.
15.20. Muzyka z płyt gramof.
15.35. Przegląd komunikacyjny.
15.50. Lekcja języka francuskiego.
16.10. Komunikat dla żeglugi i rybaków.
16.15. Program dla dzieci starszych: a) Dzień 

dobrej woli —- odpowiedź dzieci polskich 
dzieciom Walji.

16.45. Muzyka z płyt gramofonowych.
17.15. „Pielgrzymka do grobu proroka w Me- 

dynie11 'wygł prof. Bogdan Richter.
17.45. Muzyka lekka z kawiarni „Gastronomja11
18.45. Rozmaitości
19.10. Skrzynka pocztowa rolnicza, koresp. b. 

omówi inż. W. Tarkowski.
19.25. Muzyka z płyt gramofonowych.
19.35. Odczytanie programu na dzień nast.
19.40. Prasowy dziennik radjowy.
19.55. Muzyka z płyt gramofonowych.
20.00. „Manja twórcza Dostojewskiego11 wygł. 

prof. P. Zieliński.
20.15. Odczyt muzyczny.
20.30. Op retka „Agri“ Ernesta Steffena. Wyk. 

ork. P. R. W acta w El szyk (dyr.) oraz soli­
ści. M. Karwowska, Halina Sawicka, Aleks. 
Wasiel J. Popławski i inni.

2222.30. „Żarty i facecje starego wiarusa11,
22.50. Komunikaty z Warszawy.
23.00. Muzyka lekka j taneczna.

--—
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O D S P R Z E D A Ż

Hydrofuge „CASTORU 6 6

ś r o d k a  przeciw w i l g o c i  i w o d zie  z a s k ó r n e j  na okręg lwowski posiada

FABRYKA B1PS13 JÓZEF! FRANZ i SYNOWIE LWÓW, III. LUlOpada & 97. Telefon S9-76
H vdrofuqe „C A STO R" nagrodzony złotymi medalami: 1. na Wystawie Budowl. VI. Targów Wscho­
dnich we Lwowie 1926 r., 2. na Północnych Drugich Targach w Wilnie 1930 r., służy do izolacji rezer- 
woarów. wież wodnych, murów, kanałów, tuneli, tarasów, fasad, szczytów i fundamentów, piwnic etc. 'w  
H ydrofuge „CASTOR" dodaje się jako domieszka do zaprawy cementowej i stosuje jako ty n k .
0 powyższem inform ują te n tra ia  w W arszawie, Przedsiębiorstw o Budów!. Maurycy KflRSTEHS W arszawa, Koszykowa h  1 ,  te l .  B27-9S

WIELKI POPŁOCH!!!
powstał wśród konkurencji z powodu nowootworzonego

MAGAZYNU OBUWIA ^ V E R I T A S * 4
RYNEK 2 2

POD FIRMĄ
RYNEK -*2 T ele fo n  6 6 -7 3
Jako dowód prawdy służą niżej podane nasze ceny: Damskie lakiery czarne i Pantofelki ko­
lorowe a 15-90, 17-90, 19-90 i 2490.-Męskie lakiery bronzowe i czarne a 19-90, 22-90 i 24-90. 
OSTRZEŻENIE! Z powodu krytycznego czasu i redukcji płac upraszamy we własnym interesie 

przyjść oglądać jakość towaru i ceny -  bez obowiązku kupna. 418

rsrt! a m m jim m  r a i

HALLO CYKLIŚCI!!!
Zastępca rowerów marki „PUCH", 

„WAFFENRAD", „STEYR", „AUTOMOTO" i
„ŁUCZNIK" sprzedaje rowery na 12 RAT MIE­
SIĘCZNYCH. Części składowe do w s z y s t k i c h  

„ " modeli poleca najtaniej 363

JAKÓB ROSENMAN
Lwów, Akademicka 2 6 . ------ Telefon 19-61,
Własny warsztat reparacyjny. Zamówienia z pro­

wincji uskutecznia się odwrotnie.

i i luMli
Lwów L eo n a  S ap ieh y  8 3

polecają:
r a m  M g  F* wszelkiego rodzaju po cenach 
P f f  §■ K |  f  konkurencyjnych i ściśle go- 
■ tówkowych na długo termi-

- " we spłaty. 365

242

D0LARÓWKI HTft
i PREMIÓWKl
sprzedajemy z nalychmiastowem prawem gry.

Lwowskie Towarz, Kredytowe 336
Lwów, ulica Legionów 33. Telef. 80-87.
Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotnie.

D H B H Q O I  F  najelegantsze i naj- 
W' trwalsze d a ms k i e

i męskie po najniższych cenach tylko w

W y t w ó r n i  Parasoli 
S. KORKES,  Lwó w,

Kazimierzowska 4, I. p. 305
Wszelkie reperacje wykonuje się rychło i tanio !

G o r z k a  w o d a  fab ryk i

„ZDROWI A"
przeczyszcza sk u teczn ie  ż o ł ą d e k

307

Własny wyrób — Ceny fabryczne.
KOŁDRY.............................od zł. 22 --
,MATERACE . . ..........................  30 —
PODUSZKI pierzane . . . „ „ 17-50
KOCE WEŁNIANE. . . .  „ * 9-50
KAPY na łóżka i stoły . . „ e 7’—
GOTOWE prześcieradła pod 

kołdry z dziurkami . . 
kopertowe ozdobne . . . 
na łóżka 140 X 200 . .
GOTOWE POSZEWKI . . „ . 3—
FIRANKI -  CHODNIKI -  DYWANY 
OBRUSY — RĘCZNIKI — PŁÓTNA

najtaniej sprzedaje

F l i n t y  M i t i i L i  ~  i i t u m
PIETRUSZEWSKI i MLEKO

LWÓW, KORALKICKA 6 , te l. 37-72
Cenniki darmo! 191

PIECE i KUCHNIE KAFLOWE
nowe dostarcza, a stare przerabia z kafli białej
i kolorowej w różnych stylach, jak: huculski, 

zakopiański, secesyjny i t. d.
szybko i po niskich cenach we Lwowie 

i na prowincji

Michał H alibej
Biuro zam ów ień i Lwów, 
ul. Piotra Skargi S. Tel. 61-65.

M agazyny w  domu w łasnym , przy 
ul. Rycerskiej I. 18, 3l3

P raco w n ia  ś lu s a r s k a
Antoniego Czułowskiego

Lwów, ui. Zamojskiego 3.
wykonuje wszelkie roboty

A R T Y S T Y C Z N O - Ś L U S A R S K I E  
B U D O W L A  NE

Kosztorysy bezpłatnie. 412

C Z Y T A J 2 ! !
K oszule męskie zefirowe 
stoszul© męskie popel.
K oszu le męskie sportowe 
K alesony długie i krótkie 
K apelusze męskie Zł. 6*—, 8 —, IG" 
Pończochy jedwabne 
Skarpetki męskie ntcian.
Torebki dams. skórz. modne 
P araso le  męskie i damskie

z własnej pracow
tylko w DOMU TOWAROWYM

Zł. 6‘50
. 9-50
w 7-50

395
do „ 2 5 -
od „ 2-50
od „ - 7 5
od . 6-

od „ 7- —

L w ó w ,
B E R G E R A "

T R Y B U N A L S K I  1

F A B R Y C Z N Y  SKŁAD
ŁÓŻEK METALOWYCH
i WÓZKÓW DZIECINNYCH

WOŁKOWYSKI
L w ó w ,  K o p e r n i k a  5 .  -- T e l .  9 5 - 9 7

Ceny śc iś le  fabryczne. , 56

I  Z  A  &  L A N D A U
LWÓW, B óżnicza 17 — te l .  43-81. 294

H artow ny sk ład  szk ła , p orcelan y , lam p elek trycznych  i n aftow ych

BACZNOŚĆ PANOWIE 
ADOLF BLAUSTEIN, Lwów. Dominikańska 2. Mistrz krawiecki — absolwent oddziału
techn przemysłowego Izbv Handlowe i we Lwowie i we Wiedniu Poleca swoi pierwszorzęd­
ny Zakład krawiecki męskie i garderoby, w którym wykonuje wszelkie roboty w zakresie kra­
wiectwa według najnowszych modeli lak: fraki smokingi, ubrania, spodnie reglany, wierzchy 

na futra i t. p. Ceny przystępne. Upraszam o odwiedziny wspomnianej firmy. 362

O perator - u ro log

Dr. Bernard Rapaport
b . s e k u n d a r ju sz  s z p ita la  p o w szech n eg o  
w e  Lw ow ie — o rd y n u je  w  ch orobach  p ę- 
403 ch e rza  o d  4 —6
Lwów, Romanowicza 11 TelBfBB 42-89
Spec. chorób skórnych, wener. i kosmetyki

ord. odgod.3-6 
Głęboka 1.10
Tel. 96-83. 406Or. Roman Dolnicki

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. I. PENNER
Lwów, Legionów 35, Pasat Fellerów i .  fi. p.

telef. 88-98, ordynuje od 3—6. 329

O P E R A T O R

Dr. D. SASS0WER
ordynuje w chorobach chirurgicznych. Leczenie 

żylaków Elektroterapią 330
Lwów, ul. Kołłątaja 7. telef. 38-51

Specjalista  chorób kobiecych i akuszer

Dr. J. Schwieger
Lw ów, S o b ie sk ie g o  9 . - Tti. 31*80

przyjmuje całodziennie. 23C

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, i 
kosmetyki tek. 187

Dr. A. NADEL
LWÓW, PL. HALICKI 7 teL 31-30. 

Lampa kwarcowa, diathermia, Sołlus, masaże 
ełektr. epalacja i. t. p.

!1M0 lE N N  IUIM
FRANCISZKA WY8ERKI

został p rzen iesio n y  z dniem 1 kwietnia 
ul. K ochanow skiego  51,

ordynuje od 9—1 i od 3—6 144

Z a k ł a d  artyst.-rytowniczy i wytwórnia pieczęci

Gustawy Micińskiej
Lw ów , ul. B a torego  22/1 155

wykonuje herby monogramy, gwoździe sztan­
darowe odznaki szkolne i t  p- po cenach 
bajecznie niskich. — Pieczęcie kauczukowe 
4x7  cm. 3-rzędowe firmowe po 2 zł. 50 sztu­
ka. — Każdy dalszy rząd tylko 70 gr. droższy.

LEŻAKI
n a j l e p s z e j  " 9  Ł  4 A > ____

j a k o ś c i  € m m %  m I f e

WYROBY KOSZYKARSKIE - FOTELE 
ŁÓŻECZKA dziecinne - WALIZY - 

KOSZE podróżne

Z A B A W K I
S Z T U K A  L U D OWA  --  KILIMY

Ludwik H egeduss
L w ó w

Fflja: Halicka 5. Kopernika Tl.
teł. 30-32 427 tel. 26-09

_
MOSIĘŻNE. POtMOSIĘZNE

, NIKLOWANE i DZIECINNE 
ŁÓŻKA ŻELAZNE d l a  PENSJONATÓW, 
UMYWALNIE. STOJAKI. URZĄDZENIA 
GABINETÓW LŁKARjKlCH.! SZPITALI

JÓZEF PROCKO I óyh
F A B R Y K A  M E B L I  M E T A L O W Y C H

I O D L E W N I A  Z E L A Z A
TERC/ARfKA 10. TEL.15 IW.

BIURO ZAMÓWIEŃ i SPRZE­
DAŻ HURT. i DETAILICZNA  

L W Ó W .ul.NIK OŁAJA 2 3 .
M A Ł Ś S .  Ł A A

„Mi I K A“
w y tw ó rn ia  m u s z t a r d y

w e  L w ow ie 308
ul. Gródecka 121 Telef. 95-50

M i  i i  a
Aparat fotograficzny marki Zeiss-Ikon „Emi“ na 
płyty i błony płaskie, 1 kaseta, 1 tuzin płyt, 20 pa­
pierów do odbitek, wywoływacz, utrwalacz, dwie 
kuwety emaljowane i kopjoramkę dostarczamy po 
zniżonej cenie zł. 20-—. Ten sam komplet z apa­
ratem i przyborami 6 l/sx9 zł. 29-—. Wysyłka dla 

zamiejscowych tylko za pobraniem. 430 
Aparaty droższe we wielkim wyborze stale na skła­
dzie. Dla PP. Urzędników dogodne warunki spłaty.

Jakób Scharf
A p ara ty  i p rzy b o ry  fo to g ra f ic z n e

L w ów , Syksłuska 22, tel. 53-47.

r
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K ronika,
Lwów, 16 maja 1931-

TEATR WIELKI:
Sobota, 7 30 ..Wesele w Hollywood'1. 
Niedziela 3.30 popol. ,.Wiktorja i iei hu­

zar".
Niedziela, 7.30 „Wesele w Hollywood". 
Poniedziałek. 7 30 „Wesele w Hollywood", 

—o—
TEATR ROZMAITOŚCI:

Sobota, 7 30 Występ zespołu ros. Teatru 
Stanisławskiego.

Niedziela. 7.30 Występ zesp. ros. Teatru 
Stanisławskiego.

Poniedziałek, 7.30 „Hallo! Hallo! Radjo 
Chicago!" -ztuka Northa.

TEATR MAŁY:
Sobota. 7.30 „Miłość".
Niedziela. 7.30 ..Miłość".
Poniedziałek teatr nieczynny.

COLOSSEUM: Gościnne występy- dr. Saratowa. 
Sobota, g. 12 poranek — „Obcy".
Sobota. 8.30 Romans Eunucha.
Niedziela, g. 12 poranek — „Cena życia". 
Niedziela. 8.30 Romans Eunudia. 
Poniedziałek. 8.30 Romans Eunucha.

Z TEATRU komunikują:
SENZACYJNA SZTUKA W TEATRZE ROZ- 

MAITOŚCI. Jest to pełna niesamowitych kom- 
pjikacyj utwór spółki autorskie! North-Fuller- 
Nęlson pt. „Hallo! Hallo! Radjo Chicago". — 
Akcja rozgrywa się w Chicago w środowisku 
zbrodniczej mafii. Utwór ten ukaże się w wy­
konaniu pp. Borowskiej. Wiercińskiej, Krąsno- 
wieckiego Stępowskiego i in.

TEATR ROSYJSKI W ROZMAITOŚCIACH 
cieszy się wielkim powodzeniem. Dziś po raz 
drugi ciekawa sztuka Bulgakowa „Biała gwar- 
dja“. Zniżki na przedstawienia te wyjątkowo 
nieważne.

NOWE ZRODLO ZAKUPU MĘSKIEJ BIE­
LIZNY. Najtańszeir, źródłem zakupu męskie i 
bielizny jest obecnie firma A. WITTELS Lwów, 
Rntowak/ego 7. Cena męskiej koszuli wedle 
najnowszego kroiu wykonanej z pierwszej ja­
kości materjału. wraz z 2 kołnierzykami wynosi 
obecnie zi 11.—. Wystawy firmy WITTELS za­
wierają najpiękniejsze wzory materiałów l.se- 
liżnianych. — Firma Wittels prosi o oglądanie 
materjałów bez przymusu kupna. 282

TOW. PRZYJACIÓŁ DZIECI ze współudzia­
łem Sekcji Kobiet PPS urządza w niedzielę 17 
hm. o gódz. 3 popołudniu w sali przy uf. Ru- 
towskiego 23, II pi podwieczorek dła dzieci 
najbiedniejszych i bezrobotnych rodziców. Po 
podwieczorku wycieczka. — Również podwie­
czorki te i wycieczki odbywać się będą co nie­
dzieli. Wrazie deszczu urządza sie tylko podwie­
czorki., Zarząd T- P. Dzieci.

WYBUJAŁE TEMPERAMENTY. Parania Foł 
mes, zam. Honinga 16. jawiła się zapłakana w 
komisarjacie i zeznała ,że mąż lej Włodzimierz 
pobił ją i groził zabiciem.

N. Dąbrowski właściciel restauracji przy ul. 
L. Sapiehy 37. doniósł policji, że niejaki Fi­
lip Strohrń. będąc w stanie podpitym, zlit mu 
szybę, wartości 50 zł.

Helenę Żukowską osadzono w areszcie za 
awanturę wywołaną w ogrodzie Kościuszki.

ZDEPONOWANO w komis. PP. na dworcu 
głównym 2 pakunki zawierające papier do pa- 

.kowania i cukierki, znalezione na stacji kole­
jowe! w Skniłowie.

Witold Korecki zgubił rewolwer, zaś Jan 
Świstak książeczkę, wojskową.

ROWER marki „Pugeot", wartości 360 zł. 
(skradziono z podwórza Urzędu Ćłowego na szko­
dę Wasyla Tymęzyszyna (zam. Grodzickich 9).

WYSTĘPY KIESZONKOWCÓW. W wozie 
tramwajowym „4“ skradziono portfel z gotów­
ką 200 zł. i dokumentami na szkodę Tadeusza 
Smarzewskiego.

Stanisław Czupryk został aresztowany za 
usiłowaną kradzież 100 zł. na szkodę M. Buko-

WeSAfeESZTOWANlE LICHWIARZY. W Próch­
niku koto Jarosławia, aresztowano dwóch miej­
scowych bogaczy: Salomona Driflmana i Ri- 
scha ‘Zipipera. którzy pożyczali pieniądze miej­
scowym mieszkańcom. Dochodzenia ustaliły, że 
obaj lichwiarze pobierali iia weksle odsetki 
dochodzące do 100 proc., doprowadzając do rui­
ny swoje ofiary, których liczba była bardzo 
wielka. Oprócz licznych obywateli ziemskich 
wyzyskiwali aresztowani w niesłychany spo­
sób drobnych rolników oraz kupców.

ZACHOROWAŁ NAGLE w ogrodzie Kościu­
szki 23-letni Michał Diaczyszyn. zam. w Niko- 
rowieżach. Wezwane Pogotowie rat. odwiozło 
yo do szpitala.

OMLET Z GOTOWANĄ SZYNKĄ (na 4 oso­
by). W okresie świątecznym jaozo,stają nie­
raz resztki od szynki gotowanej, z których mo­
żna przyżądzić smaczne i pożywne potrawy. 
Jedną z nich jest omlet z gotowaną szynką.

Przyprawy: 20 dkg. gotowanej szynki. 6 
jaj, 2 łyżki świeżego masła, szczypta pieprzu 
i sołi.

Sposób przyrządzenia: Szynkę bez tłuszczu, 
posiekać drobno i dodać do dobrze rozbitych 
jai wraz z pieprzem i odrobiną soli. Masło 
rozpuścić na patelni, dobrze je rozgrzać dodać 
jaika z szynką i smażyć na wolnym ogniu, u- 
ważająe, by omlet się nie przypalił. Gdy om­
let się zetnie, polać powierzchnię kilkoma kro­
plami przyprawy Maggi‘ego aby był pikantny 
w smaku, założyć boki do środka, zwinąć go 
w  rulonik i podać zaraz na stół. Zamiast je­
dnego. drugiego omletu można też zrobić kilka 
mniejszych. 391

JAK ZACHOWAĆ SIŁY FIZYCZNE I DU­
CHOWE? Odpowiedź i wyjaśnienie na to tak 
ważne pytanie możecie otrzymać łącznie z pró- 
aną paczką „Fregalinu" dra med. H. Schulze, 
bezpłatnie i bez zobowiązania. Prosimy zwrócić 
uwagę na ogłoszenie, znajdujące się w tym sa­
mym numerze pisma. Należy je dokładnie prze­
czytać i jeszcze dziś napisać do dra med. H. 
Schulze. Berlin, — Charłotenburg 2. 436

K A Ż D E M U  W Ł A S N Y  DOM!
Na wzór angielskich, amerykańskich i n'emiekich kas celowych oszczędności 
dajemy 6-procentowe nie ulegające wypowiedzeniu pożyczki amortyzacyjne na 
budowy ub kupno domów, na oddłużenie uciążliwych hipotek itd. — Prawo do 
przydziału uzyskuje się po wpłaceniu 25% sumy pożyczkowej. Po otrzymaniu 
pożyczki każdv celowo oszczędzający jest ubezpieczony na wypadek śmierci! 
Raty miesięczne wynoszą * %  miesięcznic j otrzymania^ozjezki

Amoityzacja obliczona na około 17 lat. Od składek oszczędnościowych 
płacimy 4% w stos. roczn. — Szybsze wpłacenie 25% przyspiesza przydział po­
życzki. Każdy buduje lub kupuje wedle własnej woli. — Bezpłatne druki i infor­
macje daje Centralny Zakład Oszczędnośdiowo-Budowlany, Lwów, Kiliń­

skiego 3. Poszukujemy zaufanych współpracowników (reprezentantów). 423

Lwów.
Związek Niższych Funkcjonarjuszy i 

pracowników' państwowych Okręgu lwow­
skiego, czyni ustne starania, aby przed­
stawić całą grozę położenia swych człon­
ków, wynikłą przez ściągnięcie im po­
ważnej części nędznego wynagrodzenia za 
ofiarną pracę dla Państwa i społeczeń­
stwa. Pierwsza ustawa zredukowała im 
płacę do połowy, to też przez wszystkie 
lata jedyną troską organizacji była popra­
wa egzystencji niższego pracownika. Czę­
ste zmiany rządów, które bądź co bądź 
były wyrozumiałe na rozpaczliwe położe­
nie funkcjonarjuszy państwowych, nie do­
zwoliły na uregulowanie egzystencji tych­
że, dlatego płace ich, szczególnie kon­
traktowych, wynoszą po kilkadziesiąt zło­
tych miesięcznie. Z tych to głodowych 
poborów zredukowano jeszcze piątą część; 
stąd też głosy rozpaczy nietylko od peł­

niących służbę, którzy mają jeszcze tro­
chę zdrowia i sił, ale w większej części 
od wysłużonych emerytów, od wdów i 
sierót, którzy chodzą od Związku do Re- 
dakcyj dzienników, szukając przed głodo­
wą śmiercią ratunku. Wszak pracownik 
państwowy, to żołnierz-obywatel, który 
krwawił okopy, z radością oddawał syna 
do Legjonów, znosił trud i nędzę przy 
zdobywaniu naszej ojczyzny, — to dobrze 

.wyszkolona i doświadczona armja, która 
w potrzebie spełni swój obowiązek wobec 
Państwa, więc też domaga się skromnej 
wegetacji.

Przesyłamy tysiączne głosy pod adre­
sem tych, w których ręce powierzyliśmy 
swe losy, a także apelujemy do czynników 
rządzących, aby chociaż tym najgorzej sy­
tuowanym ulżyli doli.

Zarząd Zw. niższych funkc. 
i pracown. państw.

B aczność p o b o ro w i!  ....  ■ Z
=  BIURO PORADY WOJSKOWEJ
Udziela informacji w sprawach poborowych, 1 eg I ł C o ł ł S ł ł S I  151 4
odroczeniach służby i ćwiczeń wojskowych. i « W U W j  M ł«  * * w flfC J& C 3JC 1 “ • 
Wnoszenie podań, zastępstwa stron i t. p. 441 Schody V. parter.

Hitu wita Imlolwl i Gdyni io Warszawy.
A co  z ro b ić  z 3 5 0  ty s ią c a m i b e z ro b o tn y c h  ?

WARSZAWA, 16 maja (teł. wŁ). Przed kil­
ku tygodniami trzech bezrobotnych —- jak .swe­
go czasu podaliśmy — wybrało się w drogę 
z Gdym do Warszawy, tocząc przed sobą dużą 
beczkę, na której widniał napis: „Od polskiego 
morza — Gdynia Warszawa".

czoraj ta trójka po miesięcznej wędrówce, 
pełnej znoju i trudu przybyła do Warszawy, 
tocząc przed sobą beczkę. Tłum ludzi odpro­
wadzał ich wzdłuż ulic warszawskich aż na 
dziedziniec Belwederu, dokąd się udali, aby 
uzyskać audjenc|ę u marsz. Piłsudskiego.

Jeden z tych bezrobotnych Jan Kuhnke o- 
powiadal:

■— Jesteśmy bezrobotni. Pochodzimy z Gdy­
ni. Już od wielu tygodni każdy z nas próżno 
szuka jakieikołwiek pracy. Giniemy z głodu 
i nędzy. Śmierć stanęła na progu naszych do­
mów. w których zostawiliśmy głodne rodziny. 
Rozpacz podyktowała nam tę wędrówkę.

Postanowiliśmy iść do marszałka Piłsud­
skiego ufni. że tam znajdziemy ratunek. Przytem 
na znak że nie boimy się żadnych trudów, 
żadnej, choćby najcięższej pracy, umyśliliśmy 
toczyć przed sobą tę beczkę.

Wyruszyliśmy 18 kwietnia — ja. ślusarz 
Jan Kuhnke rodem z Bydgoszczy, robotnik ro­
dem z Królewskiej Huty na Śląsku Fryderyk 
Sznajder i Stefan Galewski, z zawodu intro­
ligator. pochodzący z Lodzi.

Dwa zuchwałe napady
bandytów.

W Laszkach Zawiązalnych, kolo Mościsk, 
wczoraj w nocy wtargnęło 4 nieznanych oso­
bników.-na podwórze Andrzeja Wołoszyna, któ­
ry usłyszawszy szczekanie psów wybiegł z du­
beltówką w ręku na podwórze. W tej chwili 
ópryśżki oświetlili go latarkami eiektrycznemi. 
Wołoszyn strzelił wówczas dwukrotnie w kie­
runku napastników lecz chybił. W odpowiedzi 
bandyci poczęli strzelać z rewolwerów i ciężko 
zranili Wołoszyna w brzuch i rękę. Sprawcy 
po czynie zbiegli. Wołoszyna zaś przywieziono 
do szpitala we Lwowie.

W lesie między Nadworną a Kołomyją, koło 
wsi Ostapy Białe, dwóch zamaskowanych o- 
pryszków. uzbrojonych w karabin i sztabę 
żelazną napadło na Salomona Yogla. zam. w 
Ostapach. Napastnicy pobili kupca po głowie i 
zrabowali mu 10 zł. Yo.gel miął wówczas przy 
sobie kwotę 850 zł.. jedriakoWóż rabusie nie

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim towarzyszom, kolegom, przyja­

ciołom śp męża i ojca naszego Michała Cżyka. 
którzy w nieszczęściu jakie nas dotknęło nieśli 
nam pomoc , i pociechę jakoteż oddali ostatnią 
posługę śp. Zmarłemu przez tłumny udział w 
pogrzebie, w szczególności Zarządowi Koła miej­
scowego Z. Z. K. we Lwowie i Muzyce Kolejo­
wej, ta droga ślemy szczere podziękowanie.

PAULINA CZYK z córką Władysławą

ODPOWIEDZI REDAKCJI:
Z. J. StryZ. Do wymiaru renrty w Zakf. 

Ubezp Prac. Umysł liczą się tylko lata nale­
żenia do Zakładu. Kto przechodzi na emery­
turę przed ukończeniem 65 r. życia potrzebne 
jest orzeczenie lekarskie niezdolności do pracy.

Ciężka to była wędrówka. Ponad sity ludzi 
wyczerpanych głodem i nędzą.

Sznajder odpadł od nas wkrótce, gdyż był 
boso i nie mógł iść po ciężkiej drodze.

Na jeoo miejsce zgłosił się inny bezrobotny, 
lecz również zrezygnował po kilku dniach wę­
drówki.

Dnia 2 maja przyłączyli się do nas dwai 
nowi towarzysze — robotnicy7 Mikołajczyk z 
Poznania i Michalski z Bydgoszczy.

W imieniu Marszałka Piłsudskiego przyjął 
ich adjutanł kpt. Miładowski I udzielił doraź­
nej zapomogi, a następnie porozumiał się z mi­
nisterstwem pracy i opieki społecznej, które 
zajmie się dalszym losem tei wyprawy.

Ha co kupiec się naraża 
u „takiego” komisarza.

Sprana natikom. Kisielewskiego.
Dziś przesłuchano świadków w sprawie bez­

prawnego pozbawienia wolności kupca tarno­
polskiego Eichenberga.

CharakteryŚftycznem jest że w obronie swei 
oskarżony Kisielewski tłómaczył się, że Eichen­
berga przytrzymał i oddal do dyspozycji tam­
tejsze! PP. Tymczasem zeznania komisarza Mie­
cznika oraz funkcjonariuszy: Broczyńskiego. 
Majdy, Janowskiego i PeLczarskiego obalają 
tę obronę. Eichenberga aresztowano i zatrzy­
mano do dyspozycji „nadkomisarza, który ma 
specjalne polecenia z Warszawy". Obronę Ki­
sielewskiego obala notatka w książce służbo­
wej post." Maidy. gdzie Kisielewski wyraźnie 
napisał: „zatrzymać do mojei dyspozycji". 

DOBROCZYNNOŚĆ Z CUDZEJ KIESZENI.
Gdy interweniowano o wypuszczenie Ei­

chenberga osk. oświadczył: „namyślę się" pro­
szę przyjść o 18. O godz. 18 mówił: „teraz 
nie mam czasu" •— wreszcie zgodził się na 
wypuszczenie Eichenberga gdy złoży się 1550 
żł. na cele dobroczynne — gdyż Eichenberg o- 
brazii go. Cieką wem i pewne światło rzucają- 
cem na całą tę sprawę jest szczegół, że „wszech 
władny pan" Kisielewski nawet gdy pieniądze 
zostały złożone nie dawał rozkazu wypuszczenia 
Eichenberga.

Rensrtua?' kin Iwo* sk$ch
APOLLO: „On i jei siostra".
CASINO: „Graj cyganie".
CHIMERA: Arena grozy i dźwięk, dodatek. 
COLOSSEUM: Szalona dziewczyna (dźwięk.) 
FATAMORGANA: Grzech Indji.
GRAŻYNA: Skąd niema powrotu. 
KOPERNIK: najwspanialszy film na kuli 

iemskiei Marokko.I mir • I7nA.1 4ł/vKi»o1/Axir
LUNA: W stepach Arizony oraz Egzoty­

czna kochanka.
MARYSIEŃKA: Marokko.
OAZA: Na froncie nic nowego.
PAŁACE: „Kaprys Madame Pompadour". 
PAN: „Romans nad Rio Grandę".
PASAŻ: Ken Maynard 
PROMIEŃ: Książę Orłów.
STYLOWY: „Manolescu" oraz występ Bro-

nowskiego.
SPLEND1D: Tajemnica starego rodu. 
UCIECHA: Hultaj i Twe usta tak kusiły 

mnie.

To i owo.

S K O N F I S K O W A N O

•
Bez protekcji ani rusz. Możesz mieć czło­

wieku wszystkie kwalifikacje wszystkie studia 
pokończone, być najzdolniejszym ze zdolnych, 
niemieć żadnej., plamy na swem życiu a pra­
cy ani iw sądzie, ani na kolei ani wogóle nigdzie 
nie dostaniesz, jeżeli n|e będziesz miał popar­
cia wszechmożnych... nu wiecie kto dzisiaj u 
nas „wszystko może". Pewnie, że w dobie 
redukcji nie łatwo otrzymać pracę, ale prze­
cież ten i ów tu i ówdzie ją dostanie, jeżeli 
ma protekcję wszechmożnych.

Jedno z warszawskich pusm przytacza jako 
curiosum, że w Zakładzie Ubezpieczeń Praco­
wników Umysłowych złożonych jest 6.000 po­
dań na mewakujące jeszcze posady, których 
przeważna liczba zaopatrzona jest w listy po­
lecające najwyższych dygnitarzy państwowych 
(nie wyłączając ministrów).

S K O N F I S K O W A N O

Konfiskata wydawnictw sowieckie!.
We Lwowie dnia 31 bm. odbędzie się Zjazd 

lekarzy i przyrodników ukraińskich przyczem 
będzie urządzona wystawa ukr. literatury me­
dycznej. Na prośbę komitetu nadesłał związek 
lekarzy w Charkowie kilka skrzyń eksponatów, 
wykresy i wydawnictwa propagandowe. — 
W czasie cenzurowania tej przesyłki wydaw­
nictwa propagandowe skonfiskowano.

S P O R T .
DALSZY CIĄG WALNEGO ZEBRANIA

Lwowskiego Rolłotniezego Sportowego Komitetu 
Okręgowego odbędzie się w dniu dzisiejszym 
o godz. 19-tej wiecz. w lokalu „Ogniska" dru­
karzy przy ui. Piekarskiej 1. 18.

Na porządku dziennym:
1) Sprawozdanie ustępującego zarządu:
2) Sprawozdanie komisji rewizyjnej;
3) Wybory nowych władz;
4) Wolne wnioski.

ZAWODY TRENINGOWE W KOSZYKÓW­
KĘ I HMZENIE między I-szą ja Il-gą drużyną 
pań RKS-su odbędą się w niedzielę o godz. 9 
rano na boisku Zw. Roboto. Stów. Spórt. za 
rogatką gródecką.

Program zawodów w dn;u jutrzejszym:

MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE.
Program najbliższych rozgrywek ligowych 

jest następujący:
we Lwowie: Lech ja — Warta, sędzia p-. 

Jarosz;
w Warszawie: Polon ja — Czarni, sędzia p. 

Barański;
w Katowicach: Ruch — Pogoń sędzia p*. 

Makary.
w Krakowie: Cracoyia — Wisła. sędz;a p. 

Gulicz;
w Lodzi: Ł. K. S. — Warszawianka.
W ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy 

A. grają we Lwowie: Ukraina — Hasmonea. 
Świteź — Rewera. Lech ja I B. — Drugi Sokół. 

W Stryju: Pogoń — Polonjt..
...... ■“■“■a

A o m u h iłc H ty .
LWOWSKA ORGAN. MLODZ. T. U. R. 

Posiedzenie Kom. Wyk. odbędzie się u godz. 
19.30 we wtorek 19 bm. w lokalu przy ul. Ru- 
towskiego 23 II p. Prezyd/um.

— o—



„DZIENNIK' LUDOWY** m\_112_z dnia 17 maja 1031.

ww~ K u p u jc ie  ty lk o  u firm ,
Rodzice, chcecie mieć dla Swych dzieci stałą i praktyczną ii 
rozrywkę, kupcie za zł. 33 lub 45 dobry aparat fotograficzny j

=  JAN BUJAK '
Lw ów , K o p ern ik a  4 .

Skład aparatów fotograficznych. — Dwudziestokilkoletnie

r PRZEMYSŁ i RĘKODZIEŁO I
UWAGA! DLA ZAREKLAMOWANIA SIĘ pole­

camy dla P. T. Instytucji, pp. Lekarzy, robo­
tników chem. i t  P'. naszą szwalnię, która 
wykonuje wszelkie szycie, jak ubrań ochron­
nych kaftanów, bielizny i t  p. Sa w h l - 
NIA „IRENA" LWÓW. SYKSTUSKA 17.

WOBEC WALKI Z DZISIEJSZĄ KONKUREN- 
CJĄ KONFEKCYJNĄ oraz dzisiejszych wa­
runków urzędnika, wszelkie zamówienia kra­
wiectwa męskiego od najwyższych wymogów 
wykonują po cenach dzisiejszej koniunktury 
wszelkie przeróbki, oraz reperade wykom*? 
w jak najkrótszym czasie STANISŁAW 
KURZ. były uczeń zagranicznych szkół za­
wodowych LWÓW BATOREGO 12 14. 347.

INSTALACJE elektryczne wykonuje rychło i 
tanio na dogodnych warunkach, tirma 

ELEKTRON" Ska z ogr. odp. we Lwowie, 
et. Zyblrkiewicza 1 i. n i Zielona 2. Telefon 
Nr. 28-75. Na składzie: lampy, żarówki, mo-, 
tory, reflektory sceniczne i dancingowe, któ­
re też na życzenie •wypożyczamy.______

ZHRÓWKi; żelazka i f/nuszk i elektryczne 
wszelkiego rodzaju LAMPY IXEKTRYL/Nh. 
zakupuje się najtaniej u firmy hłnkyk sum- 
NENSCHEIN, Lwów, Sienkiewicza 8, teief.
14-98. 147

I Z E G A R K I I
ZAWIADOMIENIE. Długoletni pracownik zegar­

mistrzowski, wyspecjalizowany zagranicą o- 
raz długoletni współpracownik firmy W. L|t- 
Wak we Lwowie, Legjonów 39. objął powyższą 
pracownię we własny zarząd i wykonuje 
wszelkie reperacje solidnie i precyzyjnie z 
3-letnią gwarancją ze względu na brak go­
tówki po cenach wybitnie zniżonych, a to­
wary sprzedaje po cenach najniższych. M. 
SCHORR, LWÓW ul. Legjonów 39. 435

L200 ZEGARKÓW szwajcarskich „OMEGA“
I ONGIN“ ,<DOXA“  sprzedaje poniżej cen 

fabrycznych DĄBROWSKI I ROZWARZEW- 
SKI, Lwów, Akademicka 2. Naprawy usku-
tecznia się precyzyjnie I tanio.

I R A D J O 1
RADJOHPARATY do sieci i anodowe, głośniki 

do detektorów słuchawki, i wszelkie części 
składowe najtaniej dostaniesz we firmie M. 
PISCHNOT, dawniej R. Dittmar Br. Brunner. 
Lwów, plac Marjacki 9, telefon 20-04. Lam­
py elektryczne i naftowe, własnego wyro­
bu kuchenki naftowe i elektryczne, żelaz­
ka do prasowania, oraz hurtowny skład ża­
rówek. Wszelkie naprawki uskutecznia szyn­
ko i tanio. 199

I TEKSTYLIA i GALANTERJA I
ZNANY Z TANIOŚCI i solidności „Halicki ma­

gazyn Nowości*1 Halicka 15 teł. 85-59, po­
leca markizety szwajcarskie. ledWabie do pra­
nia. muśliny krepony itp. materjaiy po naj­
niższych cenach Dla reklamy perkate i kre- 
tony 1 zł za 1 m.. Twedy wełniane 1 m. 
4 z ł . ___ . ________________ ___ ___ i 24

r  ZL. METR CHODNIKA. Nie wyrzucajcie szma­
tki, łatki starą nieużyteczną odzież, bieliznę 
i stare nończocłiy. możecie je dobrze uzyc: 
Ldyż „TYLNIA** przy ul. GRÓDECKIEJ 7 
(naprzeciw kość. św. Anny, przystanek tram­
wajowy przed domem) wyrabia z tychże trwa­
łe i ładne chodniki. Pouczenie: Materiały wy: 
żei wspomniane tnie się w pasy szerokości 
t  do 2 cm. lekko zszywa i zwija w kłębki. 
Z 2 kg. materjału około 3 mtr. chodnika.

340

TRENCHCOATS płócienne damskie, męskie, 
dziecięce, ubrania sportowe letnie dla tury­
stów, letników, kombinezony do m*tocyklóvr 
z, patentowanymi spinaczami płaszcze klotowe, 
damskie, męskie i szkolne, najtaniej w Wy­
twórni „PALLIUM" Ormiańska 3 — Tel. 54-24.

I S A N D A Ż Y Ś C I I
*

KYGMUNT KUŹNIEWICZ bandażysta- ortope­
dy sta Lwów Gródecka 2 b. Dom Katolicki 
teł. 64- 65 poleca własnego wyrobu bandaże 
przepuklinowe, pasy brzuszne, sztuczne nogi 
ręce i aparaty ortopedyczne. 382

Cenniki bezpłatnie. 421

-------------- ----------------- ----- :-------—---------

R Ó Ż  H E I
MASAZYSTKA egzaminowana wykonuje wszel- 

.kie masaże lecznicze, chodzi po domach i 
przyjmuje u siebie, jako też wykonuje mani­
cure po 50 gr. Lwów, ul. Szymona 2. I. p. 
ganek, drzwi nr 7 (Boczna Batorego). 434

NOWO OTWORZNY SKŁAD materjalów lakier­
niczych Oraz kosmetycznych H. FASTLICHA 
Lwów Łyczakowskka 55. Tel. 46-77 — po­
leca się Śz. P. T. Publliczności. Posiada na 
składzie wszelkie artykuły kosmetyczne po 
bajecznie niskich cenach. 367

ZA 2 ZŁ. odnawia i przerabia kapelusze mę­
skie i damskie na najnowsze fasony J. SCHA- 
PIRA, Rynek 17, Tel. 15-47. 322

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę wojsko­
wą na nazwisko Goldfarb Leon. wydaną przez 
P. K. U. Lwów powiat. 1—9

I MEBLE i SPRZĘTY I
ZANIM zakupisz MEBLE, przyjdź a przekonasz 

się, że takowe otrzymasz najtaniej u HE- 
SZELESfi Lwów, KOPERNIKA 23, Róg ul. 
Wronowskiej. — Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe, a to na 2 lata, MEBLE 
wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyj­
nych i ściśle gotówkowych. 182

I O B U W I E 1
NIE SZUMNĄ REKLAMĄ, lecz niską ceną i 

na kredyt oraz dobrym towarem konkuruje 
się — Buty z cholewa'mi. buciki męskie, dam­
skie półbuciki sportowe gładkie gotowe i do 
miary wykonuje wedle żurnalu — KIEDA, 
Lwów Turecka 1. (boczna Pełczyńskiej).

222
HALLO! UWAGA! — PRACOWNIĘ OBUWIA

wszelkiego rodzaju po najniższych cenach 
według najnowszych żurnali poleca ROMAN 
KRAJEWSKI, Lwów, tłi* Zimorowicza 10.,
w podwórzu — przyjmuje też obuwie Jasne 
do odczyszczenia i przefarbowania na naj­
nowsze kolory. 315

i W olne i p o szu k iw a n e  p osad y I
UCZCIWY i pracowity mężczyzna prosi o ja­

kąkolwiek pracę posadę dozorcy lub t. p. 
Łaskawe zgłoszenia do Administracji „Dz. 
Lud." pod „Pracowity**.

MŁODY ślusarz maszynowy z ukończonym kur­
sem elektrotechnicznym poszukuje pracy. Ła­
skawe zgłoszenia do administracji „Dzienni­
ka Ludowego" pod „Praca**.

AKADEMICY dwaj. obejmą posady kelnerów 
na cały sezon w iednem z letnisk od 25. czer­
wca. Listy pod „Akademicy" do Admin.- 

stracji

K U P N O  i S P R Z E D A Ż

KRAJOWY WYRÓB STOR do okien wszelkiego
systemu od 9 zt. poleca ANNA LIPIŃSKA. 
Lwów. ul. Grottgera 2. 310

PARASOLE ZA DARMO nikt nic daje, lecz pra­
wne za bezcen z najtrwalszych gatunków nie­
przemakalnych niepękających i najoryginal­
niejszych fasonów sezonu 1931 r. — dostać 
można wyłącznie u firmy: PIERWSZORZĘD­
NA WYTWÓRNIA PARASOLI „SIKO" SICHER 
ł KORKES, — Lwów, Legjonów 29, w Pasażu 
(uwaga na dokładny adres) tudzież przyjmuje 
się wszelkie reperacje i pokrycia po cenach 
minimalnych •°>34

UWAGA AMATORZY FOTOGRAFJI! Najtaniej 
można nabyć wszelkie przybory fotograficz­
ne u firmy: H. RISMflK. Lwów. Kopernika
17. 1. p. — Dlatego najtaniej, bo na I-szem 
piętrze. 126

SKLEP znany we Lwowie, z towarem łub bez 
w śródmieściu sprzedam na bardzo dogodnych 
warunkach- Wiadomość: Michalska Lwów 
ul Dominikańska 4. 408

WYTWÓRNIA FIRANEK, kap oraz najnowszych 
robót fletowych R. HAFTKA, ul. Kopernika
17, 1. p'„ tel. 46-56 poleca swoje wyroby naj­
taniej (bo na piętrzę) i na najdogodniejszych 
warunkach. —- UWAGA. Oglądanie wzorów 
nie obowiązuje do kupna. 364

NISKIE CENY! BOGATY WYBÓR! TRENCH- 
KOHTY męskie i damskie od zl. 23.—. 
PŁASZCZE GUMOWE męskie i damskie od 
zł. 18.—, KURTKI SKÓRZANE w wielkim wy­
borze po cenach najniższych tylko u firmy 
KOMARIN I BLIND, Lwów, LEGJONÓW 33- 
w podwórzu.

PANTOFLE różne domowe, do gimnastyki dla 
szkół, szkółek itp. zakładów, sandały, obuwie 
płócienne poleca i wykonuje na zamówienie 
także z dostarczonego materjału znana wy­
twórnia przy al. WRONOWSKICH 4. Tel. 
59-88. Do nabycia również w firrme M. OR­
ŁOŚ, pi. Kapitulny 3 po cenach fabrycznych.

184

FABRYKA GIPSU

Józefy Franz& Spow ie
poleca

najprzedniejszej jakości
G I P S  B U D O W L A N Y

zastępujący w zupełności gips sztuka- 
torski — ceny konkurencyjne niskie 

L istopada 9 7  — tel. 89-76.

H U R T  D E T A I L
Rowery Puch, Kayser, 

Łucznik, Record
Części składowe do wszystkich rowerów. 
Rakiety tennisowe, piłki, meszty, pokrowce 

i t. p. poleca 372

A. FRIEDFELD
LWÓW, iaiisliowa §. Tel. 34-65 ::■ ■ ■ ■

Manii Diii Hm)
D y r . P. R U T K O W S K IE G O

KONC. PRZEZ M. W. R. i O. P KURSY HANDLOWE i ZAKŁAD NAUKOWY -------
L W Ó W  

uS H o f m a n a  6.
1. Nauka buchał ter ji wszystkich systemów, rach. kupieckich, korespondencji handl. I nauk 
o handlu. Roczne i półroczne kursa ranne i wieczorne. — 2. Nauka stenografji polskie: i w 
obcych językach, dla początkujących i parlamentarnej. — 3. Pisanie na maszynach różnych 
systemów. —: 4. Nauka języków: angielski, francuski, hiszpański niemiecki, rosyjski, portu­
galski i włoski. W krótkim czasie wyucza się najnowszą metodą czytania pisania, konwer­
sacji i literatury. — Sądowe biuro do tłumaczeń zagranicznych języków; tłumaczy i legali­
zuje dokumenty urzędowe i świadectwa szkolne, prace naukowe i literackie. Korespondencję 
handlową i prywatną wykonywa dyskretnie. — Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną 

pocztą. — Z a p r z y s i ę ż o n y  t ł u m a c z  Sądu Apelacyjnego. 415
Wpisy odbywają się codziennie od godz. 10 1 i od 5—7.

Najlepiej tańczy się na świeżem powietrzu. — W  najbardziej uroczym zakątku 
Lwowa na WYSOKIM ZAMKU, gdzie otwarta została pod fachowem kierow­

nictwem j 437

R E S T A U R A C J A  1  KAWIARNIA
Pierwszorzędna kuchnia. — Niskie ceny potraw i napoji. — Usługa skrzętna. 
Codziennie koncert znakomitej orkiestry. W soboty, niedziele i święta Fiveocłocki 
połączone z dancingiem familijnym. W niedzielę rano od godz. 12—2 dancing. 

Kryte werandy. Przepiękny widok. Do użytku P. T. Gości telefon 75-66.

ZAK-ŁAD REPRODUKCYJNY
W-U N J A

L W Ó W
UL.MOCHNACKIEGO 30.7.TEL.92-97.

I
WYKONUJE KLISZE KRE­
SKOWE. SIATKO WE ; wie­

l o b a r w n e .
NA ŻĄDANIE RYSUNKI i

m lF s M  W i ś m y ,  Twoi
Lwów, ul. Mączna — Teief. 13-00 

D o s t a w a  I d o w ó z  p i a s k u  
i k a m i e n i .  197

PIERZE
sprzedaje najtaniej

A. LIE0ER, Lwów
Szpitalna 10, telefon 86-38

Wszelkie płótna fabryki

U  [1 * 1
w A ndrychow ie 378
sprzedaje detajlicznie 

M .  E w a l d  Sobieskiego5

K A F L E
szamotowe ogniotrwałe na piece i kuchnie. 
Piece kaflowe przenośne i stałe polecają
ZAKŁADY CERAMICZNE „HALIS" 
Oddział we Lwowie 3-go Maja 11, 404
w podwórzu -  (Fabryka w Tłuszczu).

Letnisko:
urocza górska miejscowość, okolica lesista j 
piękna, kąpiel w rzece górskiej w odległości 
30 m„ powietrze bajeczne, mieszkanie w bu­
dynku murowanym pod lasem, z zupeinem u- 
trzymanjem. łub bez. aprowizacja łatwa na miej­
scu, komunikacja do kolej i i miasta powiato­
wego Leska autobusem. Dokładne informacje 
udzieli się pisemnie. — Łaskawe zgłoszenia na­
leży kierować pod adresem: .}. Habińska. w Le­

sku ad Sanok. 439

W yłączna sp rzed a ż  ro w eró w
La „FRANCAISE DIAMANT1

oraz innych. Wszelkie przybory do wszyst­
kich systemów rowerów. — K alciety ang. 
piłki, meszty tennisowe. f‘ rzybory do  
b o k s u ,  lek k o a tle ty k i, jak oszczepy, 

tyczki etc., Footbalówki, dressy etc.
poleca najtaniej 440

Maiwina Rosenman
LWÓW, J a g ie llo ń sk a  17, Teief. 17-25. 

Zlecenia z prowincji odwrotnie.

Kornel Źelaszkiewicz
Pracownia wyrobów z marmuru, 
terazo i sztucznych kamieni -  
Wykonuje roboty budowlane, me­
blowe, cmentarne i galanteryjne.

uł. Ubocz 3% we Lwowie
Z
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